
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -279/5 
Podgorica, 20.03.2020.godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16 i 92/17), člana 50 Statuta Agencije za elektronske medije i Odluke Savjeta Agencije za 
elektronske medije (akt br. 01 -279/3 od 20.03.2020. godine), direktor Agencije za elektronske medije 
donosi

O D L U K U

1. Komercijalnim i javnim emiterima izdati knjižna odobrenja kojima se oslobađaju obaveze plaćanja 
druge kvartalne rate naknade za emitovanje za 2020.godinu, u iznosima navedenim u Prilogu 
„Pregled dodijeljene pomoći - drugi kvartal 2020. godine", koji se nalazi u prilogu ovog akta i čini 
njegov sastavni dio.

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Članom 44 Zakona o elektronskim medijima je propisano da se godišnja naknada za emitovanje 
plaća u četiri jednake rate. Poglavljem 6 izdatih odobrenja za emitovanje propisani su uslovi i visina plaćanja 
godišnje naknade za emitovanje. Agencija u decembru 2019. godine svim emiterima izmijenila odobrenja za 
emitovanje i izdala anekse sa obračunima godišnjih naknade za emitovanje za 2020. godinu. Na osnovu 
toga, Agencija na početku svakog kvartala dostavlja emiterima račun za plaćanje kvartalne rate ove 
naknade.

U cilju obezbjeđenja podrške kontinuitetu rada u novonastaloj situaciji izazvanoj pojavom i širenjem 
koronavirusa, na 243. sjednici, koja je održana 20. marta 2020. godine, Savjet Agencije za elektronske 
medije je dao saglasnost da se izvrši oslobađanje komercijalnih i javnih emitera obaveze plaćanja dijela 
naknade za emitovanje za 2020. godinu odnosno druge kvartalne rate naknade (Odluka br. 01 -279/3 od
20.03.2020. godine).

Saglasno pomenutoj odluci Savjeta Agencije, neophodno je da se, nakon obračuna druge kvartalne 
rate godišnjih naknada za emitovanje, početkom aprila 2020. godine, svakom javnom i komercijalnom 
emiteru izda knjižno odobrenje kojim će se osloboditi obaveze plaćanja obračunate naknade za drugi kvartal 
2020. godine. Imajući u vidu navedeno, direktor Agencije je odlučio kao u tački 1.

V\ a  o? 
c \-E K 7-a  o v v

KTOR
Vuković

Prilog:
„Pregled dodijeljene pomoći drugi kvartal 2020. godine"

/

Dostavljeno:
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

mailto:ard@ardca.org
http://www.aemca.org


Prilog: Pregled dodijeljene pomoći - drugi kvartal 2020. godine

Privredno društvo Identifikacioni znak
Iznos državne pomoći 

za II kvartal 2020.

NVO Đakomo Adriatic Radio Adriatic 721,73
Antena M d.o.o. Radio Antena M 1.261,92
Euroqum d.o.o. Radio Star FM 280,70
HIT FM d.o.o. Radio S2 912,45

NVO Društvo za ravnopravnost i toleranciju - AI Srpski radio 1.470,72
M-Corona d.o.o. Radio Corona 482,86

Jumedia Mont d.o.o. Radio D 1.586.46
Neboelectronic d.o.o. Radio S 3.187,19
M.D. Company d.o.o. Radio D Plus 2.398.89

Media International Corporation d.o.o. Radio DRS 1.400.43
NVO Hrvatska Krovna Zaiednica - Dux Croatorum Radio Dux 466,53

Gresa Trade d.o.o. Radio Elita 186,78
Oki Air Broadcastinq d.o.o. Radio MAG 1.217,92
Oki Air Broadcastinq d.o.o. Elmaq Radio 2.147.11

Topolica d.o.o. Urban Radio 216.13
NVO Glas Plava Radio Glas Plava 170,70
Srauba d.o.o. Radio Jadran 575,42
Jupok d.o.o. Radio Jupok 272.13

NVO Stereotip Radio Citv 383,11
NVO Studentska Aktivna Frekvenciia Radijske Avanqarde Radio Krš 260,47

TDM MIX d.o.o Radio Laki 411,07
Radio televizija Moikovac d.o.o. Radio Moikovac 171,32

TDI Radio d.o.o. TDI Radio 1.587,91
My name d.o.o. Radio Titoqrad 260,47
NVO Plus 103 Radio Plus 172.10

AST d.o.o. Radio PLAY Monteneqro 2.975,31
NVO Skadar Lake Radio Skadar Lake 390,70

Maxko d.o.o. Radio Skala 466,53
Metropoliten Media d.o.o. Radio Svetiqora 2.220,36

AMD Zarubica Company d.o.o. Radio Z 202,82
Radio Zeta d.o.o. Radio Zeta 256.80

083 Vučeliić d.o.o. Radio 083 995,23
NVO Udruženie Roma Crne Gore Romski radio 382,93

Talas Bihora d.o.o. Radio Petnjica 140,13
Mir i Teuta d.o.o. Radio Teuta 186,78

Atlas Media Group d.o.o. TV AI 1.647,24
Boin d.o.o. TV Boin 677,26

M-Corona d.o.o. TV Corona 1.647.24
Lutrija Crne Gore A.D. TV 7 1.647,24

Nova M d.o.o. TV Nova M 6.414,67
AST d.o.o. TV Prva 6.414,67

NVO Društvo za ravnopravnost i toleranciju - AI Srpska TV 1.647,24
Sun Sun d.o.o. TV SUN 1.857,69

Mir&Teuta d.o.o. TV Teuta 1.871,86
Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti 6.414,67

Manix d.o.o. TV MNE SPORT 1 1.647,24
Manix d.o.o. TV MNE SPORT 2 1.647,24
Manix d.o.o. TV MNE SPORT 3 1.647.24

Zen Master Production d.o.o. Novi TV 1.647,24
Lokalni javni emiter Radio Andrijevica d.o.o. Radio Andrijevica 16,11

Javni lokalni radio-difuzni servis Radio Bar d.o.o. Radio Bar 232.80
Lokalni javni emiter Radio Berane d.o.o. Radio Berane 17,80

Lokalni javni emiter Radio Bijelo Polje d.o.o. Radio Bijelo Polje 8,12
Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva d.o.o. Radio Budva 233,51

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Cetinje d.o.o. Radio Cetinje 6,23
Lokalni javni emiter Radio Danilovqrad d.o.o. Radio Danilovqrad 2,86

Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceq Novi d.o.o. Radio Herceq Novi 53,83
Lokalni javni emiter Radio Kotor d.o.o. Radio Kotor 30,12

Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić d.o.o. Radio Nikšić 70,98
Lokalni javni emiter Radio Tivat d.o.o. Radio Tivat 16,93

Lokalni javni emiter Radio Televizija Ulcinj d.o.o. Radio Ulcinj 2,34
Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje d.o.o. Radio Rožaje 40,37
Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva d.o.o. TV Budva 1.580,12
Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić d.o.o. TV Nikšić 1.682.18
Lokalni javni emiter Radio Televizija Pljevlja d.o.o. Televizija Pljevlja 1.584.07

Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceq Novi d.o.o. Televizija Herceq Novi 1.596,53
Lokalni javni emiter Radio Televizija Rožaje d.o.o. Televizija Rožaje 1.661,21

Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore TVCG 1 1.924,40
Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore TVCG2 1.924.40
Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore TVCG SAT 494,17
Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore RCG 1 420,87
Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore RCG 2 395,33

Ukupno 81.244,13


